
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
 

Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile 
 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare 
 

Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F) 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  38   Del  15-03-25               ORIGINALE 

 
 

 
 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  quindici del mese di marzo alle ore 08:00, presso questa Sede 
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

PARISOTTO DIEGO Sindaco P 
BARICHELLO ENRICO Vice Sindaco P 
LUISON OMAR Assessore P 
CANDIOTTO MICHELA Assessore P 
GUIDOLIN FRANCESCA Assessore P 

 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

 
Assume la presidenza il Sindaco  PARISOTTO DIEGO assistito dal Segretario comunale    

Scarangella Luca 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
 

  

Oggetto: PROGETTO "CENTORIZZONTI TEATRO, MUSICA, DANZA, PAESAGGI" 
DELLA RETE DEI COMUNI 2025/2027 - APPROVAZIONE SCHEMA 
PROTOCOLLO D'INTESA 



Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.38 del 15-03-2025 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE ai sensi degli artt. 3 e 13 del decreto legislativo 18/8/2000 n. 267, il 
Comune è l’Ente con finalità generali che cura gli interessi e promuove lo sviluppo della 
propria comunità, esercitando tutte le funzioni amministrative che non sono 
espressamente attribuite ad altri soggetti, e, tra le finalità, che il Comune di Castello di 
Godego si è dato nell’esercizio della propria autonomia è ricompresa, anche la funzione 
di diffusione della cultura e di promozione di iniziative e attività nell’ambito socio-
culturale; 
 
RILEVATO CHE l’Amministrazione comunale intende sostenere ed attuare la migliore 
promozione e diffusione della cultura, mirando a valorizzazione del proprio territorio e 
offrendo al pubblico occasioni di svago e di confronto; 
 
VISTO il progetto "CENTORIZZONTI - TEATRO, MUSICA, DANZA, PAESAGGI" - 
Progetto per la valorizzazione culturale di territori in rete; 
 
EVIDENZIATO che promotori del progetto sono soggetti pubblici attivi che hanno 
avviato, in collaborazione con la Regione Veneto, un progetto di valorizzazione culturale 
del territorio; il progetto intende affermare l’identità storica del teatro e delle arti 
sceniche e il loro forte profilo contemporaneo, favorire nuovi percorsi rivolti alla 
valorizzazione della creatività, in particolare quella veneta, e al dialogo 
intergenerazionale; 
 
CONSIDERATO che a seguito della positiva esperienza realizzata in questi anni la rete 
dei Comuni aderenti ha manifestato l’interesse e la disponibilità a continuare in tale 
esperienza di progettazione in forma coordinata, con l'obiettivo di garantire omogeneità 
e miglior gestione del progetto culturale sul territorio; 
 
VISTI i verbali degli incontri degli aderenti alla rete con i quali si è esaminato il testo 
della nuova convenzione di rete per il triennio 2025/2028; 
 
CONSIDERATO che il Comune di San Zenone degli Ezzelini condivide le finalità del 
progetto e si è reso disponibile ad assumere il ruolo di capofila per il prossimo triennio; 
 
DATO ATTO che si rende pertanto necessario condividere la programmazione culturale 
del progetto “CENTORIZZONTI – TEATRO, MUSICA, DANZA, PAESAGGI” - Progetto 
per la valorizzazione culturale di territori in rete con tutti i soggetti interessati; 
 
VISTO lo schema di protocollo di intesa, allegato al presente provvedimento come parte 
integrante e sostanziale e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile reso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, 
 

DELIBERA 
1. di dare atto che le premesse costituiscono, parte integrante del presente 

provvedimento; 

mailto:n.@1---@


Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.38 del 15-03-2025 

2. di approvare, per le ragioni indicate in premessa, l’allegato schema di 
protocollo di intesa, fra i Comuni di Asolo, Altivole, Caerano San Marco, 
Castelcucco, Castelfranco Veneto, Castello di Godego, Fonte, Loria, Maser, 
Mussolente, Pieve del Grappa, Possagno, Riese Pio X e San Zenone degli 
Ezzelini per la realizzazione del progetto “CENTORIZZONTI – TEATRO, 
MUSICA, DANZA, PAESAGGI” - Progetto per la valorizzazione culturale di 
territori in rete Triennio 2025-2027 nel testo che si allega al presente atto in 
modo da farne parte integrante e sostanziale; 

3. di demandare a Responsabile competente l’adozione degli atti necessari 
conseguenti alla presente deliberazione; 

4. di demandare al Sindaco, in qualità di rappresentante dell’Ente, 
l’adempimento dei successivi atti, quale la stipula e la sottoscrizione della 
presente convenzione, ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo n. 
267/2000; 

5. Di prevedere negli esercizi finanziari gli eventuali interventi necessari ai fini 
della programmazione sopra indicata compatibilmente con la disponibilità di 
spesa complessiva del Bilancio. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L. 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Presidente 

 
Il Segretario comunale   

  PARISOTTO DIEGO   Scarangella Luca 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui al  D. Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui al  D. Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

 

mailto:n.@1---@

